em todos os estados das regiões 
centro-oeste, nordeste e sul. 

158138 – Instituto Federal de 
Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba - 
Reitoria 

370 11,00% 

302,49,01 

111.921,34 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 111.921,34 (cento e onze mil, novecentos e vinte e 

um reais e trinta e quatro centavos). 

3.2. A TAXA DE AJUSTE, sobre o preço dos materiais é de 11,00% (onze por cento) 

3.3.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,